## ΚΕΦΑΛ. ε'.

Οὐδὲν συμβάλλοντα τὰ εἰδή.

Sup. I. I. C. 7. **Π**ΑΝΤΩΝ δέ μάλιστα Διφορή-  
σιειν δὴ τίς, πί ποτε συμβάλλοντα τὰ  
εἰδή, οὐ τοῖς αὐτοῖς τὸν αὐθιτὸν, οὐ τοῖς γενομέ-  
νοις, καὶ τοῖς φθειρομένοις. οὔτε γάρ κανόσεώς  
δέσιν, οὔτε μεταβολῆς τοῦτον αὐτὰν αἰτεῖς.  
ἄλλα μην τοῦτο τοπεῖται τὸν διποτέλειαν τοῦτον  
βοηθεῖ τὸν τὸν ἄλλων. οὔτε γάρ οὐσία σκει-  
να τούτων (οὐ τούτοις γάρ αὐτῷ οὐ)  
οὔτ' εἰς τὸ  
τοπεῖται τοπεῖται γε τοῖς μετέχοσιν οὐ-  
πανθρώποις αὐτὰν μόνειν διότι τοῦτον εἰς τὸ  
λαθυχόν μεμιγμένον τὸν λαθυχόν. Διλλότερον  
οὐ λόγος λίαν δικίμος, οὐν Ανατέλλεται μην  
τοπεῖται, Εὐδόξος δὲ οὐτερούς εἰλεγε, Διφορή-  
σιν, καὶ εἴτεροι πίνεις. ράδιον γάρ πολλὰ σύνα-  
γαγεῖν καὶ αδικάζει τοπεῖται τοιαύτου δι-  
ξαν. άλλα μην τοῦτο οὐ τὸν εἰδῶν δέσι τὰ  
ἄλλα κατ' οὐθέτα τοπεῖται τὸν εἰωθότων λέγε-  
σθαι. Τοῦτο λέγειν τοῦτο μετέμετρα τοῦτο  
μετέχειν αὐτὸν τὰ ἄλλα, κενολογεῖν δέσι, Καὶ με-  
ταφορεῖς λέγειν ποιηνταί τοιαῦτα τὸ ἔργα  
ζόντων τοπεῖται τοῖς ιδέας ἀποβλέπειν; Σύδε-  
χεται τοῦτο τοπεῖται τοῖς γηγενεῖσι οὖν οὐ-  
τοῖς, μηδεὶς δὲ οὐτοῖς Σωκράτης, καὶ μηδεὶς  
οὐκαὶ εἰπός Σωκράτης αἰδίσκος, εἴται τε πλείσ-

A An aliquid erit dicere esse præter hæc, ip-  
sum quid vnum in multis? et si eadem qui-  
dem species est id earum, & participantium,  
erit aliquid commune. Cur enim magis  
de corruptilibus dualitatibus, & pluri-  
bus quidem, sed æternis, dualitas v-  
num, & idem sit, quam de hac, &  
aliqua? Quod si non est eadem species,  
æquiuoca erit profecto, & simile, ac si  
quis Calliam, & lignum homines appel-  
larit, nullam inspiciens communicatio-  
nem eorum. Si autem cætera quidem,  
communes videlicet speciebus conuenire  
ponemus, veluti ad ipsum circulum fi-  
guram planam, & cæteras rationis par-  
tes, & quod ei, cuius est, appona-  
tur, considerandum est, ne omnino va-  
num hoc sit. Cui namque apponetur?  
medio, an plano, an cunctis? Omnia enim,  
quæ in substantia sunt, idæ sunt, ut ani-  
mal, & bipes. Item pater, quod ipsum  
quoque necesse est quid esse, veluti pla-  
num naturam quandam, quæ omnibus spe-  
ciebus ut genus inerit.

## C

## CAPVT V.

Ideas nihil conferre ad generationem, neque  
ad scientiam, ut volebant earum assertores.

**P**otissimum verò quispiam dubitat, quidnam species conferant, aut sempiternis sensibilium, aut illis quæ  
fiunt, & corruptiuntur: nec enim motus, nec alicuius transmutationis, eis  
ipsis causæ sunt. At nec ad scientiam  
aliorum profunt: nec enim horum  
illæ substantiæ sunt: in his etenim  
essent. Nec ad esse: quippe cum nos  
insint participantibus. Ita etenim for-  
tassis causæ putabuntur esse, ut al-  
bum mistum albo. Sed ista ratio facile  
redargui potest, quam Anaxagoras  
prior, Eudoxus verò posterior, du-  
bitans, & alii quidam dixerunt: fa-  
cile enim est multa & impossibilia  
ad hanc opinionem congerere. At  
nec ex speciebus cætera sunt secundùm  
vllum illorum modorum, qui dici solent. Dicere verò exem-  
plaria, eas esse, & cæteras eis  
participare, vana & figura poë-  
tica est dicere. Quid enim est,  
quod agit, ad ideas inspiciens? Pos-  
sibile enim est, & esse, & fieri  
quodcumque etiam non ex imagi-  
ne. Quare & existente Socrate, &  
non existente, fiet utique quale So-  
crates est. Similiter etiam dilucidum, si  
Socrates sempiternus esset, & eiusdem erit

plura exemplaria: quare & species, ut-  
puta hominis, animal, & bipes, simul au-  
tem & idealis homo. Item, non solum  
sensibilium exemplaria species erunt, ve-  
rūm etiam ipsarum: utputa genus specie-  
rum, quæ ut generis sunt: quare idem erit,  
exemplar, & imago. Item, videretur im-  
possibile, esse separatam substantiam, &  
id, cuius substantia. Quamobrem quo-  
modo ideæ, cùm rerum substantiæ sint,  
separatae erunt? In Phædone verò hoc mo-  
do dicitur, quod cum ipsius esse cum ipsius  
fieri, species causæ sunt. Attamen quam-  
vis species existant, non fiunt, si non sit qui  
moueat: & multa alia fiunt, ut domus, &  
annulus, quoruim non dicunt species esse.  
Quare patet, cætera quoque, quorum  
aiunt ideas esse, posse & esse, & fieri pro-  
pter tales causas, quales eorum sunt, quæ  
nunc dicta sunt, & non propter species.  
Sed de ideis quidem, & hoc modo, & per  
alias tum magis dialecticas, tum certiores  
rationes, multa iam consideratis similia  
congregari possunt.

A οὐδείματα τὰ αὐτά· ὥστε καὶ εἴδη· οἵ  
τὰ δοθέπου τὸ ζεῖον, Καὶ τὸ μίκρον ἀλιτή  
καὶ αἰλανθέπος. ἐπὶ οὐ μόνον τῷ αἰετῷ  
αὐτούδείματα τὰ εἴδη, ἀλλα καὶ αἱ τέλη, οἵ τι  
τέλος τῷ ως γένος είδων· ὥστε τὸ αἷς ἔσαι  
αὐτούδείματα Καὶ εἰκὼν. ἐπιδέξειν τὸν αδικῶν  
χωρίς εἴναι τὴν οὐσίαν, Καὶ οὐ οὐσία. ὥστε πῶς  
αἱ αἰδεῖαι οὐσίαι τῷ αὐτούδείματον οἵσαν χω-  
ρίσειν; Καὶ τὸ Φαιδρον τὴν λέγεται τὸν  
τύπον, ως Καὶ τὸ εἶναι καὶ τὸ γένεσθαι αἴτια τὰ  
εἴδη τοῖς. καὶ τοῦτον εἰδῶν οὐτων. οὐφροσύνης,  
αἱ μοῆς τοῦ κυνηγού. Καὶ πολλαχοῦ τοῦτον οἵ τις οἰ-  
κία Καὶ δακτύλιος, ων οὐ φασιν εἶναι. εἴδη ὥστε  
δῆλον οὖν σύμβολον κακεῖνα ων φασιν Εἰ-  
ναι ιδέας, καὶ γένεσθαι τῷ τινας αἴτιας,  
οἵας Καὶ τὸ ρήτερον τοῦ, ἀλλ' οὐ τῷ ταῖς εἴδην.  
ἀλλα τοῖς μὲν τῷ ιδέᾳ καὶ τῷτεν τὸν τύπον,  
καὶ τῷ τοῦ λογικωτέρον Καὶ αἱρίσειρον λέγεται  
τοῖς πολλαχοῦ συμβαγεῖν οἵμοια τοῖς πιθαρι-  
μόισι.

C

## CAPVT VI.

## ΚΕΦΑΛ. Σ.

Agit de ideis numerorum, exponit modos qui-  
bus dicitur numerus constare  
vnitatibus.

Vm autem de his determinatum sit,  
decet rursus, quæ circa numeros  
illis accidunt, qui eos substantias sepa-  
ratas dicunt, ac entium causas primas,  
speculari. Necesse verò est, si numerus  
quædam natura est, nec est alia quæ-  
dam eius substantia, sed hoc ipsum, ut  
quidam aiunt, aut quoddam eius pri-  
mum esse, quoddam consequens, quod  
sit secundum, quodque specie diuersum,  
& hoc aut in vnitatibus confessim existit,  
& est quæcumque vnitas cuique vnitati  
incomparabilis; aut sunt confessim  
consequenter omnes, & quæcumque  
quibuscumque combinabiles: ( quæ  
lem aiunt mathematicum numerum esse:  
in mathematico enim nulla vnitas alia ab  
alia differt: ) aut quasdam combinabi-  
les, quasdam non: veluti si post vnum est  
prima dualitas, deinde trinitas, & sic  
alius numerus. Sunt autem vnitates in  
vnoquoque numero veluti quæ in  
prima dualitate sunt, inuicem com-  
binabiles, & quæ in prima trini-  
tate sunt, inuicem: & ita in cæ-  
teris numeris. Quæ verò in ipsa duali-  
tate, incomparabiles eis quæ in ipsa  
trinitate sunt: & similiter de aliis conse-  
quentibus numeris. Ideo mathematicus

E ΠΕΙ Δὲ θεωρίαν τείρυται, καλέσ  
εχει πάλιν θεωρίαν τε αὐτούς α-  
ειθμοὺς ουμβαγονταρις λέγεται οὐσίας αν-  
τερισταίας κακεῖνας, Καὶ τῷ οὐτων αἴτιας τρο-  
πούς. αἴτια γηνηθεῖσι εἰσθεῖσι οὐτων, Καὶ μηδιγηνησι αὐτοῖς οὐσία, ἀλλα τῷ το  
αἷς, οὐτεφροντινές, ητοι εἶναι τῷ μὲν τρο-  
πούν αὐτών, \* τὸ δὲ σύμβολον εἴτε φυσικόν τοι  
εἰδειέχεται. Καὶ τῷτοι θεῖ τῷ μοναδινῷ οὐτων  
οὐταρχει, καὶ εἰσιν αὐτούς θλητούς οὐτοισιν  
μοναδούποιαιον μοναδινή θύγεισεφεξην πᾶσαν  
καὶ ουμβληταί οὐτούς οὐτοισιν, οἵ τις λέγεται  
τοῦ μαθηματικού. Καὶ γὰρ ταὶ μαθημα-  
τικῶν θεοφέρει θεομία μοναδινή εἴτε φυ-  
σικός εἴτε φυσικός. Καὶ δέ  
μη. οἵ εἰσι μοναδινοὶ τοῦ τροπούληι δυάδες,  
εἴπειται τοις μοναδινοῖς τοῦ τροπούληι δυάδες,  
μοναδεῖς. εἰσι δὲ ουμβληταί οὐτούς φαριθμοῦ αἱ  
μοναδεῖς, οἵ αἱ στοιχεῖα τοῦ τροπούληι δυάδες.  
καὶ τοῦ τροπούληι τοῦ τροπούληι δυάδες. οὐτων  
δην θεῖ τῷ μοναδούποιαιον αριθμοῦ. αἱ δὲ τοῦ  
δυάδει αὐτοῦ τροπούληι τοις τοῦ τροπούληι δυάδει  
οὐτούς θεῖ τοις τοῦ τροπούληι δυάδει  
τοῦ φεξην αριθμοῦ. οἵ τοις τοῦ τροπούληι δυάδει  
οὐτούς θεῖ τοις τοῦ τροπούληι δυάδει

Nn ij

A quidem numeratur post vnum duo , cum anteriori uno aliud vnum : tria quoque cum his duobus aliud vnum : & reliquis quidem similiter : iste vero post vnum , duo alia absque primo uno , & trinitas absque dualitate. Similiter autem & reliquus numerus. Aut igitur quendam numerorum esse oportet , qualis primus dictus est , quemdam autem , qualem mathematici dicunt , tertium vero , qualis ultimò dictus est. Item , istos numeros aut separatos à rebus esse aut non separatos , sed in ipsis sensibilibus : non autem ita ut prius considerabamus , sed ut ex numeris inexistentibus ipsis sensibilibus , aut quemdam eorum esse , quemdam non , aut omnes esse. Modi quidem , secundum quos contingit eos esse , hi sunt necessariò soli. At hi etiam , qui dicunt ipsum vnum principium , substantiam ac elementum omnium esse , & ex hoc & alio quodam numerum esse , ferè singuli , horum aliquem modorum dixerunt , præterquam quod omnes unitates incombinabiles sint , & rationaliter accidit : non enim contingit alium modum esse , præter eos qui dicti sunt. Quidam itaque ambos numeros esse aiunt illum quidem , qui prius & posterius habet , ideas : mathematicum vero , præter ideas , & sensibilia , ac ambos à sensibilibus separatos. Quidam mathematicum solum numerum esse primum entium , ac à sensibilibus separatum. Pythagorici quoque vnum ipsum mathematicum , verum non separatum , sed ex eo sensibiles substantias constare dicunt. Totum enim cælum ex numeris construunt præter id quod non ex monadicis : sed unitates existimant habere magnitudinem. Quo autem modo primum vnum consistit magnitudinem habens , dubitare videntur.. Alius autem quidam primum numerum , ipsum specierum vnum esse : alii vero ipsum mathematicum , hunc eundem esse. Simili modo etiam circa longitudines , & plana , & solida : quidam enim , alia esse mathematica , & alia , quæ post ideas. Eorum vero qui aliter dicunt , quidam mathematica , & mathematicè dicunt , quicumque ideas non faciunt numeros , nec esse ideas aiunt : quidam mathematica , non mathematicè. Non etenim secari omnem magnitudinem in magnitudines , neque quascumque unitates dualitatem esse. Monadicos autem numeros esse ponunt omnes , præter Pythagoricos , quicumque vnum , elementum atque principium entium aiunt esse : illi enim habentia magnitudinem aiunt , ut prius dictum est.

Quot igitur modis contingat de eis dici,  
quodque omnes modi dicti sint , ex his  
manifestum est. Sunt autem cuncta qui-  
dem impossibilia , magis verò fortassis alte-  
ra alteris.

CAPVT VII.

*Omnis unitates esse combinabiles  
sive comparabiles.*

Primo itaque considerandum est utrum combinabiles sint unitates, an incombinabiles. Quod si incombinabiles, quoniam modo, ut diuisimus: est enim quamcumque cuicunque unitati incombinabilem esse: est autem, eas quae in ipsa dualitate sunt, ad eas quae in ipsa trinitate: & sive eas, quae in unoquoque numero primo sunt, incombinabiles inuicem esse. Si omnes igitur unitates incombinabiles, & indifferentes sint, mathematicus numerus fit, & unus solus: neque contingit ideas numeros esse. Qualis namque numerus, idealis homo, aut animal, aut aliqua alia specierum erit? Idea namque una uniuscuiusque, veluti ipsius hominis una, & ipsius animalis alia una: hi vero similes, & indifferentes indefiniti. Quare nihil magis hacten trinitas ipse idealis homo erit, quam quaecunque. Quod si ideæ non sunt numeri, nec omnino possibile est eas esse: ex quibus namque principiis ideæ erunt? Numerus enim ex uno, & dualitate indeterminata est: ac principia & clementia ipsius numeri dicuntur, neque ea contingit a priora aut posteriora numeris ordinare. Si vero unitates incombinabiles sunt, & ita incombinabiles, ut quaecunque cuicunque, nec mathematicum hunc contingit esse numerum. ( Mathematicus namque ex indifferentibus est: & quae de eo ostenduntur, tanquam in tali conueniunt,) nec hunc esse specierum: non enim erit dualitas prima ex uno, & indeterminata dualitate. Deinde consequentes numeri, ut dicitur, dualitas, trinitas, quaternitas: similetenim quae sunt in prima dualitate unitates, generantur: Esiue, quemadmodum qui prius dixit, ex inæquabilibus, ( factis namque æqualibus siebant,) siue aliter. Deinde si altera unitas prior altera erit, dualitate etiam, quae ex his sit, prior erit. Cum enim aliquid sit, quoddam prius, quoddam posterius: & quod ex his, hoc quidem prius, illo vero posterius est. Item cum primum quidem ipsum unum sit, deinde cæterorum aliquod unum primum, secundum vero post illud, & rursus tertium, quod secundum est post secundum, tertium erit post primum unum.

Tom. IV.

Αὐτοῖς μὲν ὅτι τὸν λεγομένων περὶ<sup>42</sup>  
αὐτῶν, καὶ ὃν πόλιτες εἰσὶν εἰρηνάδροι οἱ Τό-  
ποι, Φαιενέοντες τούτους ἐπὶ μὲν πόλιτα μὴ  
ἀδυνάτα, μᾶλλον δὲ ἵστασι διάτερες τὸν ἑτέ-  
ρον.

**ΚΕΦΑΛ.**

B Γόπερν συμβλητάι αγ' μονάδες ή ασύμβλη-  
ται, Ει ασύμβληται, πατέρως.